
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 2/2022                              11. 4. 2022 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 11. 4. 2022  
od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Miloslava Vrobelová, Ing. Ondřej Nebuchla, Pavel Zanáška 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  

 

Omluveni:  Ing. Jiří Foukal, Milena Malošíková, Lenka Gazdová  

 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. 

Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o 
konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast čtyř členů zastupitelstva obce 

(dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 1/2022 byl ověřen a uložen k 

nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní Miloslava Vrobelová 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Ondřej Nebuchla, Pavel Zanáška 

K návrhu nebyly podány další připomínky. 
 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodů: 

             ----------------- 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Program jednání  

1.   Kontrola úkolů z minulých zasedání 

2.   Smlouva č.: OT-001030071698/001-MPPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
3.   Žádost Charity Kroměříž  

4.   Žádost – zdravotní klaun 

5.   Žádost – farní tábor 
6.   Žádost o schválení HV a účetní závěrky MŠ Míškovice za rok 2021 

7.   Schválení HV a účetní závěrky obce Míškovice za rok 2021 
8.   Rozpočtové opatření č. 1/2022 

9.   Nabídka k odkoupení sítí technické infrastruktury. 
10. Různé 

 

 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a 
ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 
  Pro: 4   Proti: 0       Zdržel se: 0      Usnesení přijato 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

 

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 Žádost o prodej části pozemku par. č. 739/1 – žadateli odpovězeno 

 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo „Odkanalizování obce Míškovice“ – dodatek uzavřen 

 Bezúplatný převod pozemku parc. č. 75/3 – smlouva uzavřena, návrh na vklad zapsán na katastru 

nemovitostí   

 
 

Ad2) Smlouva č.: OT-001030071698/001-MPPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

            ZO byla předložena Smlouva č.: OT-001030071698/001-MPPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
se společností EG.D, a.s., Lidiská 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Věcné břemeno se týká pozemku parc. č. 

245/21 a 767 v k. ú. Míškovice, na kterém má být realizována stavba s názvem „Míškovice, rozšíření NN, 
Řihák“. Jedná se o umístění kabelového vedení NN a kabelového pilíře. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně 

za jednorázovou náhradu ve výši 2 000,- Kč bez DPH. 
 

            Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy č.: OT-

001030071698/001-MPPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, 
a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 

 
 Pro: 4      Proti: 0   Zdržel se: 0          Usnesení přijato  

 

 
Ad 3)  Žádost Charity Kroměříž   

Starosta předložil zastupitelům obce žádost Charity Kroměříž pro Charitní dům pokojného stáří Cetechovice o 
finanční příspěvek ve výši 11.500 Kč. Toto zařízení je zacílené na pacienty trpící Alzheimerovou chorobou a od 

prosince 2019 pečuje také o jednoho občana obce Míškovice. 
 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

11 500 Kč pro Charitu Kroměříž, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž, IČ 18189750 - zařízení 
Charitní dům pokojného stáří, Cetechovice 71, 768 02 Zdounky a uvolnění této částky z rozpočtu 

obce. Částka bude zahrnuta do Rozpočtového opatření č.1. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
uzavřením veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí příspěvku. 

 
  Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0            Usnesení přijato 

 
 
Ad 4) Žádost – zdravotní klaun 

 Starosta předložil zastupitelům obce žádost obecně prospěšné společnosti Zdravotní klaun o poskytnutí 

finančního daru ve výši 2.000 Kč. Zdravotní klaun je dobročinná organizace, která pomáhá dětským i 

geriatrickým pacientům procházet procesem léčby v nemocnicích. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 
2 000 Kč organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, IČ: 26547953 a 

uvolnění této částky z rozpočtu obce. Částka bude zahrnuta do Rozpočtového opatření č. 1. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 

 

  Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0            Usnesení přijato 

 
  
Ad 5) Žádost – farní tábor   

Starosta předložil ZO žádost o finanční příspěvek na letní křesťanský tábor, který každoročně pořádá farnost 

Mysločovice pro všechny děti z blízkého okolí ve věku od 7 do 16 let. Účastní se jej a pomáhá s její organizací 
také mládež z naší obce. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši         

4 000 Kč na letní křesťanský tábor farnosti Mysločovice a uvolnění této částky z rozpočtu obce. 

Částka bude zahrnuta do Rozpočtového opatření č. 1. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
uzavřením darovací smlouvy. 

 
  Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0            Usnesení přijato 

 
 



  

 

Ad 6) Žádost o schválení hospodářského výsledku a účetní závěrky MŠ Míškovice za rok 2021 
Starosta předložil ZO žádost ředitelky MŠ Míškovice o schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 

2021, kterým je ztráta ve výši 8 470,52 Kč. Navrhuje se krytí zhoršeného výsledku hospodaření prostředky 

rezervního fondu mateřské školy. 
Stav rezervního fondu k 31. 12. 2021: 57 614,35 

 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 

Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČO: 75021587 za rok 2021 a krytí zhoršeného 

výsledku hospodaření ve výši 8 470,52 Kč z prostředků rezervního fondu této organizace. 
 

  Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0             Usnesení přijato 

 
 
Ad 7) Schválení hospodářského výsledku a účetní závěrky obce Míškovice za rok 2021 

ZO byly ke schválení výsledku hospodaření předloženy tyto výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, 

Inventarizační zpráva za rok 2021. 
Výsledek hospodaření: zisk 12.099.006,62 Kč. 
 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření 

obce Míškovice za rok 2021. 
 

  Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0            Usnesení přijato 

 
 

Ad 8) Rozpočtové opatření č. 1/2022 
Starosta předložil ZO návrh rozpočtového opatření č. 1/2022 

   Příjmy změna: 500.000,- (převod z fondu obnovy vodovodu a kanalizace( 

  Výdaje změna: 895.500,- (navýšení výdajů na el. energii, čerpání fondu obnovy vodov. a kanal.)  
 

 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2022 

 

  Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0             Usnesení přijato 

 
 

Ad 9) Nabídka k odkoupení sítí technické infrastruktury 

   

 Starosta předložil ZO nabídku paní Střechové na odkoupení sítí technické infrastruktury, vodovodní a 
plynovodní řád, ve východní části obce zvané „Příčky nad Bařinou“. Sítě jsou umístěny na obecním pozemku 

parc. č. 243/10 a v současné době je vlastní majitelé stavebních pozemků. Sítě jsou zkolaudovány a mohou 
sloužit k uvedenému účelu. Vzhledem k tomu, že se počítá s rozšířením výstavby rodinných domů v lokalitě 

„Příčky nad Bařinou“, bylo by smysluplné, aby byla obec vlastníkem této infrastruktury. 

 
Na vědomí 

 
 

                                                                                                                                                              
  

Ad 10)  Různé 

 
 Na vědomí: Výroční zpráva za rok 2021 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
   

 

 
 

 
 

 



  

Zápis byl vyhotoven dne: 20. 4. 2022 

Zapisovatel:   
Miloslava Vrobelová ………………………………………… 

 
Ověřovatelé:  

Datum podpisu: ..…………………………..        Ing. Ondřej Nebuchla          ……………………………………………… 

 
 

Datum podpisu:  ……………………………     Pavel Zanáška             ……………………………………………… 
 

Starosta:     
Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík        ..……………….…………………………… 

 

Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 2/2022, které 

se konalo dne 11. 4. 2022 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

Míškovice  

 
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 
přijalo následující usnesení:  
 
SCHVÁLILO: 

 
  Předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 

  Uzavření Smlouvy č.: OT-001030071698/001-MPPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 
 

  Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 11 500 Kč pro Charitu Kroměříž, Ztracená 63/1, 767 01 

Kroměříž, IČ 18189750 - zařízení Charitní dům pokojného stáří, Cetechovice 71, 768 02 

Zdounky a uvolnění této částky z rozpočtu obce. Částka bude zahrnuta do Rozpočtového 
opatření č. 1. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávní smlouvy na 

poskytnutí příspěvku. 
 

  Poskytnutí finančního daru ve výši 2 000 Kč organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 

190 00 Praha 9, IČ: 26547953 a uvolnění této částky z rozpočtu obce. Částka bude zahrnuta do 

Rozpočtového opatření č. 1. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 
 

  Poskytnutí finančního daru ve výši 4 000 Kč na letní křesťanský tábor farnosti Mysločovice a 

uvolnění této částky z rozpočtu obce. Částka bude zahrnuta do Rozpočtového opatření č. 1. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 

 

  Účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČO: 

75021587 za rok 2021 a krytí zhoršeného výsledku hospodaření ve výši 8 470,52 Kč z 
prostředků rezervního fondu této organizace.   
 

  Účetní závěrku a výsledek hospodaření obce Míškovice za rok 2021. 

 

  Rozpočtové opatření č. 1/2022 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


